
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

        КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

02.09.2020            № 2675-п 
 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской 

деятельности юридическим лицам, действующие бессрочно  

с  02  сентября  2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 
 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                             от   ___________  №________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004908 от 17.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011085, действующую бессрочно с 02 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Интан 11», сокращенное наименование  

ООО «Интан 11», адрес места нахождения юридического лица: 194354,  

г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, дом 11, корпус 3, помещение 51-Н, в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению.  

ИНН: 7802842237, ОГРН: 1137847429191. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011830/20 от 30.07.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.07.2020 № 2328-п, 

срок проведения проверки с 31.07.2020 по 12.08.2020. Проверка проведена 05.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011830/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.08.2020 № 2390-п,  

срок проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 01.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011830/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

194354, г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 11, кор. 3, лит. А, пом. 55-Н, 18-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии; ортодонтии; остеопатии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

194354, г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 11, корп. 3, лит. А, пом. 51Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии хирургической; стоматологии терапевтической. 

 



3 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 11, корп. 3, лит. А, пом. 51Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической; стоматологии 

терапевтической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010895 от 03.06.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011086, действующую бессрочно с 02 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МедДК», сокращенное наименование  

ООО «МедДК», адрес места нахождения юридического лица: 197198,  

город Санкт-Петербург, улица Кропоткина, дом 24, литер А, квартира 20, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7813642889, ОГРН: 1207800017732. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011857/20 от 06.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2020 № 2425-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2020 по 20.08.2020. Проверка проведена 12.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011857/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.08.2020 № 2503-п,  

срок проведения проверки с 14.08.2020 по 10.09.2020. Проверка проведена 31.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011857/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197082, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 59, кор. 3, лит. А,  

часть пом. 8Н (пом. 4-10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); косметологии; мануальной терапии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-010950 от 02.07.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на № ЛО-78-01-011087, действующую бессрочно с 02 сентября 2020 года, Обществу                                           



4 

 

с ограниченной ответственностью «Гармония», сокращенное наименование:                                               

ООО «Гармония», адрес места нахождения юридического лица: 198188,  

город Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 72 , литера А, помещение 562, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7840317422, ОГРН: 1057810308643. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011821/20 от 23.07.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.07.2020 №2157-п, 

срок проведения проверки с 23.07.2020 по 05.08.2020. Проверка проведена 29.07.2020,                   

акт проверки № ЛО-78-01-011821/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.07.2020 №2318-п,                   

срок проведения проверки с 31.07.2020 по 27.08.2020. Проверка проведена 27.08.2020,                   

акт проверки № ЛО-78-01-011821/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Первого Мая, д. 3,  

пом. 1Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

195030, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 112, кор. 3, лит. А,  

часть пом. 1-Н (пом. 6, 11-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи    в амбулаторных 

условиях по: терапии.  

 

194214,  Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 71, корп. 2, лит. Б, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-47-01-002218 от 19.12.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-011088, действующую бессрочно с 02 сентября  

2020 года Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

Ленинградской области «Ломоносовская межрайонная больница  

им. И.Н. Юдченко», сокращенное наименование: ГБУЗ ЛО «Ломоносовская МБ», адрес 

места нахождения юридического лица: 188531, Ленинградская область, Ломоносовский 

район, пгт. Большая Ижора, ул. Строителей, д. 18, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                       

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 4720016315, ОГРН: 1024702183010. 



5 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011823/20 от 23.07.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.07.2020 №2157-п, 

срок проведения проверки с 23.07.2020 по 05.08.2020. Проверка проведена 29.07.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011823/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.07.2020 №2318-п,  

срок проведения проверки с 31.07.2020 по 27.08.2020. Проверка проведена 27.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011823/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

Санкт-Петербург, город Ломоносов, Еленинская улица, д.13, лит. Е. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: кардиологии; медицинскому массажу; неврологии; сестринскому делу; терапии;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: дезинфектологии; диетологии; кардиологии; медицинскому массажу; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; терапии; трансфузиологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

 

Санкт-Петербург,  город Ломоносов, Еленинская улица, д.13, лит. И. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при оказании первичной специализированной  медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: инфекционным болезням; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; при оказании специализированной,  

в том числе высокотехнологичной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; трансфузиологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских 



6 

 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, город Ломоносов, Михайловская улица, д.2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); дезинфектологии; лабораторной диагностике; 

лабораторному делу; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; паразитологии; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вирусологии; 

клинической лабораторной диагностике; лабораторной микологии; онкологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании специализированной,  

в том числе высокотехнологичной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи 

в условиях дневного стационара по:  сестринскому делу; травматологии и ортопедии; 

хирургии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); дезинфектологии; диетологии; клинической лабораторной 

диагностике; лабораторной диагностике; лабораторному делу; лечебной физкультуре; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; организации здравоохранения  

и  общественному здоровью; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; травматологии и ортопедии; трансфузиологии;  

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на состояние 

опьянения (алкогольного, наркотического или токсического); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, ул. Победы, д.18, лит.А,  

помещение 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; сестринскому делу; 

стоматологии ортопедической; эпидемиологии; при оказании первичной 



7 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической. 

 

Санкт-Петербург, город Ломоносов, Иликовский проспект, д.1/3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; 

организации сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

аллергологии и иммунологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; 

детской эндокринологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

неотложной медицинской помощи; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара   

по: педиатрии; сестринскому делу в педиатрии; при оказании специализированной 

медицинской помощи  в  стационарных условиях по: эпидемиологии; дезинфектологии; 

диетологии; ультразвуковой диагностике; сестринскому делу в педиатрии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; педиатрии; 

трансфузиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, город Ломоносов, Иликовский проспект, д.1/3, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; эпидемиологии; неотложной 

медицинской помощи; организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству                   

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); дезинфектологии; 

неотложной медицинской помощи; ультразвуковой диагностике; эпидемиологии;                           

при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в  стационарных условиях по: эпидемиологии; 



8 

 

дезинфектологии; диетологии; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; ультразвуковой диагностике; сестринскому делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; операционному делу; трансфузиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, город Ломоносов, Иликовский проспект, д.1/3, лит. В. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

сестринскому делу; при оказании специализированной медицинской помощи  

в  стационарных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

дезинфектологии; диетологии; акушерскому делу; акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); анестезиологии  и реаниматологии; 

ультразвуковой диагностике; неонатологии; сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации 

сестринского дела; операционному делу; трансфузиологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, город Ломоносов, Александровская улица, д.30, лит. А, пом. 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; дезинфектологии; неотложной 

медицинской помощи; лечебному делу; эпидемиологии; медицинской статистике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по:  неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии  

и иммунологии;  гастроэнтерологии; гериатрии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

кардиологии; клинической микологии; неврологии; нейрохирургии; неотложной 

медицинской помощи; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 



9 

 

психотерапии; пульмонологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; функциональной диагностике; фтизиатрии; хирургии; эндокринологии; 

эндоскопии; эпидемиологии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: кардиологии; неврологии; онкологии; терапии; 

хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приёмные родители;  медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность 

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам 

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения  на временное проживание  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний                   

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; медицинскому 

освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного 

токсического); психиатрическому освидетельствованию при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

профпригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Еленинская, д. 13, лит. Б. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 
 

188531, Ленинградская область, Ломоносовский район, г.п. Большая Ижора,  

ш. Приморское, д. 7а, здание аптеки, пом. №№3-20 на первом этаже, Большеижорская 

врачебная амбулатория. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, лечебному делу, неотложной 

медицинской помощи, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), неотложной медицинской помощи, педиатрии, терапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: педиатрии, терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии                                

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности), стоматологии общей практики, 

стоматологии терапевтической.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности, 

экспертизе качества медицинской помощи. 



10 

 

188532, Ленинградская область, Ломоносовский район, Муниципальное образование 

«Лебяженское городское поселение», г.п. Лебяжье, ул. Больничная, д. 4, здание больницы. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: сестринскому делу, терапии; при оказании специализированной медицинской помощи 

в стационарных условиях по: дезинфектологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; сестринскому делу; терапии; физиотерапии; эпидемиологии.  

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: сестринскому делу, терапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188532, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, 

Лебяженское городское поселение, г.п. Лебяжье, ул. Мира, д. 1а, лит. А, пом. №№ 4-12, 

15-18 на первом этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, неотложной медицинской 

помощи, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, функциональной 

диагностике, вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной медицинской 

помощи, педиатрии, терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: педиатрии, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), стоматологии 

общей практики, стоматологии терапевтической, функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188535, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Гора-Валдай,  д. 27,  

пом. № 6  на 1 этаже, Гора-Валдайский фельдшерско-акушерский пункт Лебяженской 

больницы. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: лечебному делу, неотложной медицинской 

помощи, вакцинации (проведению профилактических прививок).  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 



11 

 

188517, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район,  

д. Шепелево, пом. №№ 1-5 в пом. № 2 на первом этаже, Шепелевский  

фельдшерско-акушерский пункт Лебяженской больницы. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу, неотложной медицинской помощи, 

вакцинации (проведению профилактических прививок).  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188514, Ленинградская область, Ломоносовский район, Муниципальное образование 

«Ропшинское сельское поселение», пос. Ропша, шоссе Стрельнинское, лит. А  

(здание больницы), Ропшинская участковая больница. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); акушерскому делу; лечебному делу, организации сестринского дела; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; физиотерапии; 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), общественному здоровью и организации здравоохранения, 

педиатрии, терапии; неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: педиатрии; 

сестринскому делу; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; стоматологии общей практики. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: сестринскому делу; терапии; при оказании специализированной медицинской помощи 

в стационарных условиях по: дезинфектологии; сестринскому делу; терапии; 

эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188518, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Яльгелево,  д.41, 

помещение № 4 на 1 этаже, Яльгелевский фельдшерско-акушерский пункт Ропшинской 

участковой больницы. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); акушерскому делу; лечебному делу, неотложной медицинской помощи. 



12 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188523, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Лопухинское сельское 

поселение», лит. А, здание больницы. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; эпидемиологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: стоматологии общей практики; стоматологии хирургической. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: сестринскому делу; терапии; при оказании специализированной медицинской помощи 

в стационарных условиях по: дезинфектологии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188524, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Глобицы, ул. Героев, д.12, 

помещение № 10 на 1 этаже, Глобицкий фельдшерско-акушерский пункт Лопухинской 

врачебной амбулатории. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); акушерскому делу; лечебному делу, неотложной медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188516, Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование 

«Русско-Высоцкое сельское поселение», с. Русско-Высоцкое, лит. А, здание амбулатории,               

Русско-Высоцкая участковая больница. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; лечебному делу; операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  



13 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: терапии; общественному здоровью и организации здравоохранения; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реанимации; неврологии; рентгенологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии; неотложной медицинской помощи, 

стоматологии общей практики, стоматологии хирургической.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), сестринскому 

делу, терапии, хирургии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), 

анестезиологии и реаниматологии, дезинфектологии, организации здравоохранения  

и общественному здоровью, организации сестринского дела, операционному делу, 

рентгенологии, сестринскому делу, хирургии, эпидемиологии, трансфузиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам профилактическим, при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188516, Ленинградская область, Ломоносовский район, Русско-Высоцкое сельское 

поселение, п. Русско-Высоцкое, лит. А, здание амбулатории, отделение скорой 

медицинской помощи. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. 

 

188508, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Виллози, д.10,  

помещения  №№ 1,2,4, здание амбулатории. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, лечебному делу, неотложной 

медицинской помощи, общей практике, сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии, физиотерапии, вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной медицинской 

помощи, общей врачебной практике (семейной медицине), педиатрии, терапии;              

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: педиатрии, терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



14 

 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188505, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Аннинское 

сельское поселение, поселок Аннино, Садовая улица, д. 2, Аннинская врачебная 

амбулатория. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, лечебному делу, неотложной 

медицинской помощи, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, 

вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок), неотложной медицинской помощи, 

педиатрии, терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: педиатрии, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии общей практики, стоматологии терапевтической.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188520, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Гостилицы, ул. Школьная, 

д.6, помещения №№ 1,2,3 на 1 этаже, Гостилицкая врачебная амбулатория. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, лечебному делу, неотложной 

медицинской помощи, общей практике, сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии, физиотерапии, вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной 

медицинской помощи, общей врачебной практике (семейной медицине), педиатрии, 

терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: педиатрии, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии общей практики, стоматологии терапевтической.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188527, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Оржицы, д.25,                                 

помещения №№ 105,106,107 на 1 этаже, Оржицкая врачебная амбулатория. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, лечебному делу, неотложной 

медицинской помощи, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, 



15 

 

вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок), неотложной медицинской помощи, 

педиатрии, терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                    

в условиях дневного стационара по: педиатрии, терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии общей практики.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188525, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Копорье, д.7,  

помещения №№ 1,2,3 на 1 этаже, Копорская врачебная амбулатория. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, лечебному делу, неотложной 

медицинской помощи, общей практике, сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии, стоматологии, вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной 

медицинской помощи, общей врачебной практике (семейной медицине), педиатрии, 

терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине), терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188525, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Ломаха, д. 1,  

помещение № 10 на 2 этаже, Ломаховский фельдшерско-акушерский пункт Копорской 

врачебной амбулатории. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу, неотложной медицинской помощи, 

вакцинации (проведению профилактических прививок).  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188501, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Низино, здание детского 

комбината - 1, №№ 8, 23-29, 31-34 на 1 этаже, 18-28 на 2 этаже, Петродворцовая 

амбулатория. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



16 

 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи, вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                       

в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188512, Ленинградская область, Ломоносовский район, Горбунки, лит. А,  

здание амбулатории, Заводская врачебная амбулатория. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, лечебному делу, неотложной 

медицинской помощи, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому 

делу, сестринскому делу в педиатрии, стоматологии ортопедической, физиотерапии, 

функциональной диагностике, вакцинации (проведению профилактических прививок); 

при оказании первичной врачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной 

медицинской помощи, организации здравоохранения и общественному здоровью, 

педиатрии, терапии; при оказании первичной врачебной  медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности), лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, рентгенологии, стоматологии общей 

практики, стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188513, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Разбегаево, лит. А, 

Разбегаевский участок врача общей практики Заводской врачебной амбулатории. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи, общей 

практике, сестринскому делу, вакцинации (проведению профилактических прививок);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной медицинской 

помощи, общей врачебной практике (семейной медицине); при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  



17 

 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188507, Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское сельское 

поселение, Новоселье, лит. А, здание амбулатории. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, лечебному делу, неотложной 

медицинской помощи, общей практике, сестринскому делу, физиотерапии, вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), неотложной медицинской помощи, общей врачебной 

практике (семейной медицине), терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности), стоматологии общей практики.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188515, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Кипень, Нарвское шоссе, 

д. 35, помещения №№ 1,2,3 на 1 этаже, Кипенская амбулатория. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи, вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                           

в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188515, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Келози, д. 12, лит.А, 

пом.№№ 1-21 первого этажа, Здание фельдшерско-акушерского пункта Келозский участок 

врача общей практики Кипенской врачебной амбулатории. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу, неотложной медицинской помощи, 

общей практике, сестринскому делу, вакцинации (проведению профилактических 



18 

 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), 

неотложной медицинской помощи, общей врачебной практике (семейной медицине);  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине), терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188508, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Виллозское 

городское поселение, д. Малое Карлино, д. 4Б, Мало-Карлинская врачебная амбулатория. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу, неотложной медицинской 

помощи, общей практике, сестринскому делу, вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок), неотложной медицинской помощи, общей врачебной практике (семейной 

медицине), терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи              

в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине), 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188517, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Лаголово, ул. Садовая,  

д. 12. Лаголовская амбулатория. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: неотложной медицинской помощи, вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188515, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Кипень, Ропшинское 

шоссе, д.23 пом. №№55-58, 61. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 



19 

 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии детской. 

 

188515, Ленинградская область, Ломоносовский район, Горбунки, медицинский 

кабинет МОУ Ломоносовская СОШ №3, пом.№№10,12,13. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

188501, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Низино, ул.Центральная, 

д.48, Муниципальное образовательное учреждение Низинская средняя 

общеобразовательная школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188527, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Оржицы, Муниципальное 

образовательное учреждение  Оржицкая основная общеобразовательная школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188520, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Гостилицы, ул. Школьная, 

Муниципальное образовательное учреждение Гостилицкая средняя общеобразовательная 

школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188518, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Яльгелево, 

Муниципальное образовательное учреждение Яльгелевская основная 

общеобразовательная школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  



20 

 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188505, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Аннино, Муниципальное 

образовательное учреждение Аннинская средняя общеобразовательная школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях   по: сестринскому делу в педиатрии.  

При оказании первичной специализированной, медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188525, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Копорье, Муниципальное 

образовательное учреждение Копорская средняя общеобразовательная школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188517, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Лаголово, Муниципальное 

образовательное учреждение Лаголовская основная общеобразовательная школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188516, Ленинградская область, Ломоносовский район, с. Русско-Высоцкое, 

Муниципальное образовательное учреждение Русско-Высоцкая средняя 

общеобразовательная школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188523, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Лопухинка, 

Муниципальное образовательное учреждение Лопухинская средняя общеобразовательная 

школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  



21 

 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188515, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Келози, д.6А, 

Муниципальное  учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей № 9 

"Лучик". 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188516, Ленинградская область, Ломоносовский район, с. Русско-Высоцкое, 

Муниципальное детское образовательное учреждение детский сад комбинированного 

вида № 29 "Сказка". 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188508, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Виллози, Муниципальное 

детское образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 25 "Малыш". 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188518, Ленинградская область, Ломоносовский район, д.Яльгелево, Муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида  

с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию 

детей № 18. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



22 

 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188506, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Малое Карлино, 

Муниципальное образовательное учреждение Нагорная основная общеобразовательная 

школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188515, Ленинградская область, Ломоносовский район, д.Кипень, Муниципальное 

детское образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 30 "Улыбка". 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188502, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Горбунки, Муниципальное 

детское образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 2 "Радуга". 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188531, Ленинградская область, Ломоносовский район, пос. Большая Ижора, 

ул.Петросьяна, д.16, Муниципальное детское образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида      № 31 "Светлячок". 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188505, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Низино, Муниципальное 

детское образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 7 

"Ласточка". 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



23 

 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188513, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Разбегаево, 

Муниципальное детское образовательное учреждение детский сад № 15. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188532, Ленинградская область, Ломоносовский район, п.Лебяжье, 

ул.Комсомольская, д.10, Муниципальное детское образовательное учреждение детский 

сад комбинированного вида № 5 "Кораблик". 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188505, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Аннино, Муниципальное 

детское образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 26. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188523, Ленинградская область, Ломоносовский район, д.Лопухинка, 

Муниципальное детское образовательное учреждение детский сад комбинированного 

вида "Родничок". 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

 

 



24 

 

188530, Ленинградская область, Ломоносовский район, д.Пеники, 

ул.Новая,Броннинский филиал муниципального образовательного учреждения 

Большеижорская средняя общеобразовательная школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях   по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188520, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Гостилицы, 

Муниципальное детское образовательное учреждение детский сад комбинированного 

вида № 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188532, Ленинградская область, Ломоносовский район, п.Лебяжье, ул.Степаняна, 

д.16, Муниципальное образовательное учреждение Лебяженская средняя 

общеобразовательная школа. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188527, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Оржицы, Муниципальное 

детское образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида  

с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию 

детей № 11. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188517, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Коваши, д.55 

Ковашевский ФАП Лебяженской больницы. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



25 

 

помощи в амбулаторных условиях  по: лечебному делу, неотложной медицинской 

помощи, вакцинации (проведению профилактических прививок).  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188514, Ленинградская область, Ломоносовский район, д.Ропша, Стрельнинское 

шоссе,  д. 11а,МОУ Ропшинская СОШ. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

188530, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, 

Пениковское сельское поселение, д. Пеники, улица Новая, д. 15в. Пениковский 

фельдшерско-акушерский пункт Большеижорской врачебной амбулатории. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: акушерскому делу, лечебному делу, неотложной 

медицинской помощи, общей практике, сестринскому делу, сестринскому делу  

в педиатрии, вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной медицинской 

помощи, общей врачебной практике (семейной медицине), педиатрии, терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине), педиатрии, терапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188505, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Аннинское 

сельское поселение, г. Ломоносов, д. Иннолово, Фельдшерский проезд, строение 10. 

Инноловский фельдшерско-акушерский пункт Аннинской врачебной амбулатории. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: акушерскому делу, лечебному делу, неотложной 

медицинской помощи, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, вакцинации 

(проведению профилактических прививок).  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



26 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, город Ломоносов, Михайловская улица, д.2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-011051 от 18.08.2020, предоставленную Комитетом  

по здравоохранению, на № ЛО-78-01-011089,  действующую бессрочно с 02 сентября 

2020 года, Обществу с ограниченной ответственностью «Делар», сокращенное 

наименование: ООО «Делар», адрес места нахождения юридического лица: 196006,  

г. Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 28, литер Б, часть пом. 2-Н: 5, 20-39   

в связи с:  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7810389885, ОГРН: 1157847367336.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011917/20 от 27.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.08.2020 № 2646-п, 

срок проведения проверки с 27.08.2020 по 09.09.2020. Проверка проведена 01.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011917/20/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196006, г. Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, д. 28, лит. Б,  

часть пом. 2Н (пом. 5, 20-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; инфекционным болезням; рентгенологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

фтизиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований по: медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность 

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам 

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание,  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; 

психиатрическому освидетельствованию. 

 

 

 

 

 



27 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197374, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, дом 83, корп. 3, литер А,  

ч. п. 6 (часть), 7-8, 15 помещения 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой 

диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010349 от 19.11.2019, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011090, действующую бессрочно с 02 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «НеваМед+», сокращенное наименование:  

ООО «НеваМед+», адрес места нахождения юридического лица: 195009,  

город Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 23-25, литер А, пом. 5Н, комн.1, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7804617163, ОГРН: 1187847070707.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011884/20 от 13.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2020 № 2502-п, 

срок проведения проверки с 13.08.2020 по 26.08.2020. Проверка проведена 19.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011884/20/Д. 



28 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.08.2020 № 2564-п,  

срок проведения проверки с 21.08.2020 по 17.09.2020. Проверка проведена 31.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011884/20 /В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 23-25, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию 

беременности); дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

неврологии; урологии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

 

194362, г. Санкт-Петербург, посёлок Парголово, улица Николая Рубцова, дом 5, 

строение 1, ч. пом. 41Н, помещение 41 в-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; рентгенологии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-010924 от 12.06.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-011091, действующую бессрочно с 02 сентября 2020 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр «Мария», сокращенное 

наименование ООО «МЦ «Мария», адрес места нахождения юридического лица: 195298, 

город Санкт-Петербург, проспект Косыгина, дом 34, корпус 1, литер А, помещение 1-Н,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7806568610, ОГРН: 1197847252272. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011844/20 от 05.08.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2020 № 2425-п, 

срок проведения проверки с 07.08.2020 по 20.08.2020. Проверка проведена 12.08.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011844/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.08.2020 № 2503-п,  

срок проведения проверки с 14.08.2020 по 10.09.2020. Проверка проведена 01.09.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-011844/20/В. 

 



29 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195298, г. Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 34, кор. 1, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

дерматовенерологии; гигиеническому воспитанию; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; профпатологии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


